[image: ]
 Республика Карелия
 Совет  Святозерского сельского  поселения
LXIX сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

от   30 августа 2018 г.                                                                                                     № 25
  c. Святозеро
 (
О внесении изменений и дополнений в решение
LV
 сессия III созыва Совета
Святозерского
 сельского поселения №26 от 30 октября 2017 года «
Об утверждении   Правил благоустройства территории
Святозерского
 сельского поселения»
)В соответствии с Законом Республики Карелия от 03.07.2018 года №2262-ЗРК «О порядке определения границ прилегающих территорий муниципальных образований в Республике Карелия»
                                            Совет Святозерского сельского поселения
                                                                       РЕШИЛ:
Внести изменения и дополнения в решение LV сессия III созыва Совета Святозерского сельского поселения №26 от 30 октября 2017 года «Об утверждении   Правил благоустройства территории Святозерского сельского поселения»
1.    Дополнить п.5.2  гл.5 следующим:
 п.п. 5.2.13.  В соответствии с пунктом 37 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения границ прилегающих территорий в целях организации благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Карелия (далее – муниципальные образования).
5.2.13.1.  Основные понятия, используемые в настоящем Законе, применяются в том же значении, что и в Градостроительном кодексе Российской Федерации, Федеральном законе от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5.2.13.2. Границы прилегающих территорий определяются путем установления расстояния от периметра зданий, строений, сооружений, границ земельных участков, в случае если такие земельные участки образованы, в метрах.
5.2.13.3.  При определении границ прилегающих территорий могут учитываться природно-климатические, географические и социально-экономические особенности муниципальных образований, а также особенности застройки территорий муниципальных образований.
5.2.13.4.   В состав прилегающих территорий не могут быть включены земельные участки, занятые линейными объектами.
5.2.13.5. В случае наложения прилегающих территорий их границы определяются по линии, проходящей на равном удалении от зданий, строений, сооружений, границ земельных участков.
5.2.13.6. Информация о границах прилегающих территорий доводится до сведения собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков путем размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или иным способом, определенным правилами благоустройства территории муниципального образования.
2. Обнародовать настоящее решение.

Председатель Совета Святозерского
сельского поселения                                                                         З.В. Матикайнен

Глава Святозерского
сельского поселения                                                                         Р.А. Маляренко

image1.png